
Realizacja II edycji programu „Szkoła przyjazna uczniom z dysleksją”                                         

i Festiwalu Talentów Dzieci z Dysleksją 

 

Z  dysleksji  nie  moŜna  się  wyleczyć, nie  moŜna  z  niej  wyrosnąć. Zostaje  z  

człowiekiem  na  całe  Ŝycie. MoŜna  nauczyć  się  z  nią  sobie  radzić. 

         Nie ma „lekarstwa” na dysleksję, lecz przez odpowiednio zaprogramowane nauczanie 

i wcześnie podjęte zajęcia terapeutyczne moŜna całkowicie zlikwidować trudności dziecka 

lub je znacznie zmniejszyć. Liczy się wsparcie rodziców, pomoc nauczycieli, pedagogów, 

psychologów i terapeutów. 

         Historia i współczesność potwierdzają, Ŝe osoby z dysleksją to często indywidualiści 

o ponadprzeciętnej inteligencji i wyjątkowych uzdolnieniach. Często nawet Ŝartobliwie 

stwierdza się, Ŝe jeŜeli ktoś ma dysleksję, musi być wyjątkowy. Ich inność  nie znajduje jed-

nak zrozumienia. Dlatego wysiłki terapeutów skierowane są równieŜ na podkreślenie moc-

nych stron tych osób i adekwatne kierowanie ich dalszą edukacją, aktywnością.  

        

      9 października 2010 roku podczas Festiwalu Talentów będącego podsumowaniem II edy-

cji programu SZKOŁA PRZYJAZNA UCZNIOM Z DYSLEKSJĄ mogli zaprezentować 

swoje zdolności i umiejętności uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów powiatu nyskie-

go. Organizatorem imprezy był  nyski oddział Polskiego Towarzystwa Dysleksji, któremu 

przewodniczy mgr GraŜyna Traugut-Markiewicz, a w działaniach wspierał ją zarząd w skła-

dzie mgr Danuta Marków, mgr Anna Leksowska, mgr Irena Garczarek, mgr Anna Foryś.  

       

      W programie patronowanym przez Opolską Kurator Oświaty, Urząd Miejski w Nysie oraz 

Starostwo Powiatowe wzięło udział 19 szkół, które w swoich placówkach przeprowadziły 

róŜnorodne zajęcia dla młodzieŜy, nauczycieli i rodziców. Efekty tych przedsięwzięć zostały 

przedstawione w formie sprawozdań, plakatów, programów multimedialnych, wystaw prac, 

ciekawych przedstawień. Na zakończenie realizacji programu szkoły złoŜyły sprawozdania- II 

edycję ukończyło 13 szkół. Spośród szkół biorących udział w programie wyłoniono zwycięz-

ców za działalność na rzecz pomocy dzieciom dyslektycznym.  

W grupie gimnazjów nagrodzono:  

 I miejsce – Gimnazjum nr 3 w Nysie 

 II miejsce – Gimnazjum nr 1 w Nysie 

 WyróŜnienie – Gimnazjum nr 2 w Nysie i Gimnazjum Sportowe w Nysie. 

W grupie szkół podstawowych przyznano; 

 I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 w Nysie i Szkoła Podstawowa nr 10 w Nysie 

II miejsce – Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi Stowarzy-

szenia  Rozwoju i Odnowy Wsi Domaszkowice 



WyróŜnienie – Szkoła Podstawowa nr 1 w Głuchołazach i Szkoła Podstawowa                        

w Kopernikach 

Nagrodzeni zostali takŜe uczniowie: 

-  za wykonanie logo festiwalu – uczeń Przemek W z Gimnazjum nr 3 w Nysie                              

i    uczeń Jakub B. z Gimnazjum nr 1 w Nysie 

-    za wykonanie plakatów uczniowie z Zespołu szkolno – Przedszkolnego  w Niwnicy,  

z Zespołu  Szkolno – Przedszkolnego z Goświnowic, ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ny-

sie 

      Nagrody ufundowali: Burmistrz Nysy, Starosta Nyski oraz wydawnictwa WSiP i Operon 

 

      Festiwal Talentów, który odbył się w auli Gimnazjum nr 3 w Nysie, zgromadził uczniów 

i nauczycieli z  Gimnazjum nr 1,  Gimnazjum nr 2,  Gimnazjum nr 3, Zespołu Szkół Sporto-

wych, Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 10 w Nysie, Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Nysie, Zespołu Szkolno - Przedszkolnego  w Kopernikach, Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi Stowarzyszenia  Rozwoju i Odnowy Wsi Do-

maszkowice, Szkoły Podstawowej w Białej Nyskiej, Zespołu Szkolno - Przedszkolnego    w 

Goświnowicach, Zespołu Szkolno - Przedszkolnego  w Niwnicy, Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Głuchołazach, a takŜe członków Nyskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Dysleksji,  pra-

cowników Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Nysie i w Otmuchowie, dyrektorów 

szkół, zaproszonych gości  i duŜą rzeszę rodziców. MoŜna było podziwiać prace plastyczne, 

wyroby rękodzielnicze, a przede wszystkim obejrzeć występy na scenie. Uczniowie recytowa-

li, śpiewali i tańczyli. 

      Podczas Festiwalu swoją ofertę wydawniczą zaprezentowały: Wydawnictwo Szkolne 

i Pedagogiczne oraz Wydawnictwo PROMYK. Dzięki ofiarności Burmistrz Nysy, Starosty 

Nyskiego, wydawnictw, sklepów Lewiatan – „ Hermes” i „ Europa” , Zakładów Cukierni-

czych „Wacuś” oraz Zakładów Przemysłu Cukierniczego w Otmuchowie  wszyscy uczestnicy 

Festiwalu otrzymali pamiątkowe gadŜety oraz słodycze.  

      Po części artystycznej i rozdaniu nagród odbyła się dla wszystkich zainteresowanych kon-

ferencja naukowa z udziałem zaproszonych gości. Wykład na temat: „Talenty osób z dyslek-

sją w literaturze i badaniach w Polsce i na świecie” przedstawiła dr Marta Łockiewicz, pra-

cownik naukowy Uniwersytetu Gdańskiego, Zakładu Psychologii i Psychopatologii Rozwoju. 

Płomienne przemówienie na temat: „Uczenie się ze szczególnym uwzględnieniem  potencjału 

tkwiącego w kaŜdym dziecku” połączone z warsztatami wygłosiła mgr Maria Wodecka-

Szpala, jedna z pierwszych instruktorów Kinezjologii Edukacyjnej Metodą Dennisona, długo-

letni pracownik Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Opolu, przedstawicielka Fundacji 

Dom Rodzinnej Rehabilitacji. W zastępstwie nieobecnej mgr Agnieszki Szpak z WyŜszej 

Szkoły Edukacji Zdrowotnej i Nauk Społecznych w Łodzi, referat pt. „Dysleksja – wyspa 

nieumiejętności na oceanie kompetencji” zaprezentowała mgr Joanna Pasoń.   



       NaleŜy docenić pracę nauczycieli i rodziców na co dzień starających się przeciwdzia-

łać dysleksji i wspierać uczniów, w których drzemie wielki potencjał. 

 Na pewno warto  zastanowić się zatem  nad hasłem, które przyświecało Festiwalowi 

„Dysleksja – wyspa umiejętności na oceanie kompetencji”. 

 


